
令和７年１月２０日 

新入生保護者の皆様 

中野区立緑野中学校 

校 長 尾石 智洋 

 

令和７年度 新入生保護者説明会のご案内 
 

厳寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度入学を予定されている児童の保護者の皆様を対象に、下記の通り新入生保護者説明会を実施し

ます。ご多用のこととは存じますが、入学式までの準備等大切な連絡がございますので、ご出席いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和７年２月１５日（土）午前９時４５分から午前１０時３５分まで 

（受付開始：９時３０分から） 

 

２ 場  所   中野区立緑野中学校 体育館 

 

３ 内  容   ① 校長挨拶、本校の教育について 

② 学習と入学までの準備、春休みの課題について 

③ 生活や服装のきまり、緑野中生としての心得について 

④ 保健給食について 

⑤ ＰＴＡより 

 

※ 全体会終了後、個別相談が可能です。 

（全体会終了後から午前 11時 20分頃までを予定しています。なお、混雑した場合は 

お待ちいただくことがありますので、ご了承ください。） 

※ 新入生保護者説明会にお子様も同伴していただいて構いません。 

 

４ そ の 他   ・アレルギー調査票、筆記用具、上履き、小学校でお使いの保護者証（名札）をご持参 

ください。 

         ・自転車、自動車での来校はご遠慮ください。 

・会場は暖房完備となっております。 

         ・当日、欠席された方は、資料を配付いたしますので、副校長まで事前に電話連絡の上、

ご来校ください。 

 

                                問い合わせ 

副校長 堀 孝浩 

        ☎０３（３３８６）５４２３ 


